
Folketingets Forhandlinger. (329) 

5243 11/.5 34: 3. Beh. af F. t. L. om Tillægsbevilling for Finansaaret 1933-34. 5244 

[Axel Dam.] 
törer, der kan beskattes, nemlig: Jord, Ar- 
bejde og Kapital. Da det er Jorden, man 
vil have gjort skattefri, og då det er Kapita- 
len, hvis Forrentning Pengene skal bruges 
til, saa er der kun de arbejdende i videste 
Betydning, det vil sige Arbejdsindtægten 
og Forbruget, der, kan, sigtes til med de 
홢stærke Skaldre". Vi ved alle, hvor stærke 
de er hos den forbrugende Befolkning. 
' Her vil jeg minde om Socialdemokra- 

tiets indefrosne Programpunkt, som kræver 
Afskaffelse af alle Skatter, der virker vare- 
fordyrende. At forøge disse Skatter, som 
det hidtil er sket med Socialdemokratiets 
Tilslutning, :er i den mindst mulige Overens- 
stemmelse med det indefrosne Program- 
punkt, som det derfor er paakrævet at faa 
tøet op, for at man ikke skal skride videre 
ad den Vej, som er den modsatte af. den 
rigtige, og som yderligere vil forøge Krisen 
ved at formindske Købeevnen, der dog ̂ er 
den eneste Faktor, der lian sætte Arbejde 
i Gang og formindske Arbejdsløsheden. 

Retsforbundet er enigt med Regerings- 
partiet,, i den anførte Paragraf i dets Pro- 
gram og vil bidrage med al den Varme, vi 
raader over, til at faa den tøet op og omsat 
i. Lo ve. Men lad os være fri for at høre 
Doktrinen om, at Rentabilíteten for Land- 
bruget skal genoprettes. Af Jorden bør der 
kun betales den Rente, den er værd i aarlig 
Afgift under den til enhver Tid fornuftige 
Udnyttelse; den kan Landbruget til enhver 
Tid betale uden at  komme i nogen Krise, 
og den bør tilflyde; Fællesskabet til Afløs- 
ning af Skatterne, ikke til Privatkapita- 
lismen. 홢 rt 

Ogsaa heri er vi enige med Regerings- 
, partierne. De har det jo paa deres Program, 
og, hvis de tror paa deres egne Ideer, som 
vi tror paa vore, er. der ingen Undskyldning 
for ikke at tage Kampen OIf; Ikke engang 
Landstinget er nogen Undskyldning for at 
drive Forligspolitik om Kriselovgivningen. 
Love, der er prægede, af Landstingets Politik, 
er nemlig værre end ingen Love. Hellere 
ingen Resultater at1 holde Vælgermøder om 
end Resultater, der dels er betydningsløse, 
dels skadelige,, saaledes som Kriselovene 
erklæres at være af selve dem, der skulde 
nyde godt a,f dem, de to Landboforèninger. 
Frygten for at komme ud til Vælgerne uden 
Resultater, der kunde kaldes Kriselove, har 

sikkert været et vigtigt Motiv for de storé 
Partier til at enes om Love,., som der ingen 
Enighed er om, og som ingen vil tage 
Ansvaret for. Det eneste, man er enig om, 
er, at det er de andre Partiers Skyld, at det 
er blevet noget Bras. Husk paa, vi maa for- 
handle os til Rette, siges der. 홢Til Rette" er 
lidt mærkelige Ord, naar det netop er det 
gale, man forsvarer med denne Talemaade. 

Jeg tror, at Vejen til det rette blev kor- 
tere, hvis man undlod at gaa paa Akkord 
med sin Overbevisning og sine saa foragtede 
Ideer og Teorier og i Stedet for tog Kampen 
op mod Reaktionen, som dog er i Mindretal. 
Saa længe Reaktionen møder Eftergivenhed 
over for skadelige og urimelige Krav som 
Krav orp. Told og anden Prisforfalskning, 
benytter den sig selvfølgelig deraf og lokker 
Regeringspartierne med til Forfuskning af 
Lovgivningen, til Svækkelse af Købeevnen 
og Opretholdelse af Arbejdsløsheden. Narre- 
sutter hjælper ikke mere! Der maa en gen- 
nemgribende Systemændring til, og forstaar 
de nuværende store Partier ikke det, vil 
deres Storhedstid snart være forbi. Det 
fremgaar ogsaa af det eneste, alle Partier 
og alle nye. Bevægelser, selv de indbyrdes 
mest modstridende, er enige om, nemlig at 
som det er gaaét hidtil, og som det gaar nu, 
kan det ikke blive ved at gaa. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
F o r h a n d l i n g e r n e . .  _ 
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